
Tématem práce je období První republiky, přičemž autorka se zaměřuje
na první polovinu 20. let 20. století. Zabývá se otázkou vzniku jediné
vládní koalice založené na principu programové příbuznosti stran a
snaží se nalézt faktory vedoucí k možnosti existence tohoto typu vládní
koalice. Nejprve je analyzován politický systém se všemi jeho
komponen ty, jak ústav o u tak volebním systémem s jeho důsledky a
vlivem na možnosti vzniku vládních koalic. Není opomenuto ani
národnostní složení československé republiky, hospodářské rozdíly
mezi jednotlivým i částmi státu, podoba stranického systému a také je
zdůrazněna role politických osobností v První republice. V další části
se autorka zam ěřuje na historické okolnosti a je jic h podm íněnost
politickým systémem První republiky. Zabývá se vztahy mezi
politickými stranami ve vládní koalici, která se rozpadá před
parlamentními volbami v listopadu 1925, výsledky voleb a reálnými i
teoretickými možnostmi vzniku vládních koalic. Zdůrazněno je
přechodné období úřednické vlády Jana Černého, během jejíhož
působení dochází ke krystalizaci postojů jednotlivých politických stran
a k nalezení nového způsobu vytváření vládních koalic bez ohledu na
národnostní princip. Konečná část práce je věnována nové vládní
koalici složené z občanských stran napříč národnostním spektrem a její
akceschopnosti vyplývající z tohoto složení.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

